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Czuwaj! 

Zbliża się XIV Święto Hufca ZHP PŁOCK im. Obrońców Płocka 1920 roku. Już w drugi 

weekend kwietnia spotkamy się, aby wspólnie świętować i razem przeżywać kolejne harcerskie 

przygody.  

Z wielką radością zapraszamy instruktorów, drużynowych, zuchów, harcerzy, harcerzy 

starszych i wędrowników, starszynę, naszych przyjaciół z Klubu Profilaktyki Środowiskowej 

„Przyjaciele” i Świetlicy Miejskiej „Przytulisko” do udziału w obchodach XIV Święta Hufca ZHP PŁOCK. 

Przygotowaliśmy wieczorne spotkanie instruktorskie dla drużynowych, przybocznych, 

instruktorów i starszyzny w dniu 12 kwietnia 2024 roku. Dla zuchów, harcerzy i harcerzy starszych 

oraz wędrowników biwak z rajdowym programem, śpiewankami i dobrą zabawą w dniach 13-14 

kwietnia 2024. Dla wszystkich sobotni kominek. 

Uczcimy także 103. rocznicę odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych przez Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w 1921 roku podczas uroczystości miejskich w dniu 14 kwietnia 2024. 

Hasłem przewodnim XIV Święta Hufca ZHP PŁOCK będzie ODPOWIEDZIALNOŚĆ. To właśnie 

odpowiedzialność jest jednym z celów strategicznych Hufca ZHP PŁOCK do 2027 roku. Przez 3 dni 

naszego  święta chcemy poznać moc odpowiedzialności i świadomie pracować nad kształtowaniem 

właściwych postaw. 

Do zobaczenia na harcerskim szlaku… 

Komenda Hufca ZHP PŁOCK 

im. Obrońców Płocka 1920 roku 

Program: 

1. Program zostanie zrealizowany bez względu na panujące warunki atmosferyczne.  

2. Zapraszamy do udziału w biwaku patrole max. 12 osobowe. Liczniejsze gromady i drużyny 

proszone są o to, aby zgłaszały swój udział w większej liczbie patroli. Maksymalna liczebność 

patrolu podyktowana jest głównie efektywnością i możliwością zaangażowania uczestników 

na poszczególnych punktach gry. W celu znalezienia opiekunów do większej liczby patroli 

zaangażujcie rodziców i sojuszników jednostki. 

  

➔ 12 kwietnia 2024, godz. 18:00: wieczorne spotkanie instruktorskie dla drużynowych, 

przybocznych, instruktorów i starszyzny Hufca ZHP PŁOCK „Nasze pokolenia”. 

Święto Hufca jest corocznie okazją do licznych spotkań hufcowej wspólnoty. Podobnie jak 
w latach minionych, chcemy rozpocząć świętowanie od spotkania kadry naszego hufca w 
dniu 12 kwietnia 2024 r. w godzinach 18.00- 21.00, zapraszając drużynowych, przybocznych 
oraz wszystkich instruktorów i starszyznę. W tym roku tematem przewodnim spotkania będą 
pokolenia.  ZHP to organizacja wielopokoleniowa, a kadra pracuje wspólnie na rzecz 
wychowania dzieci i młodzieży, wykonując zróżnicowane zadania w jeszcze bardziej 
różnorodnych zespołach. Czy znane są nam pojęcia pokolenie X, milenialsi, boomersi? Czy 
zdajemy sobie sprawę, że członkowie zespołów instruktorskich, w których działamy, należą 
do rożnych pokoleń? Czy mamy wiedzę, do jakiego pokolenia należymy? Czy istnienie luki 
albo inaczej dziury pokoleniowej ma miejsce w naszej hufcowej wspólnocie?   
Podczas spotkania gościć będziemy psychoterapeutkę z wieloletnim doświadczeniem, 
prowadzącą autorskie spotkania, która inspiruje i pomaga w wielu działaniach społecznych. 
Nasza ekspertka pomoże nam zgłębić temat różnic pokoleniowych. Poznamy główne cechy 
i wartości pokoleń. Spróbujemy wspólnie zastanowić się, czy oraz jakie konsekwencje 
wynikają z faktu wielopokoleniowej wspólnoty hufcowej. Na ile nasza różnorodność, 
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wynikająca z różnego doświadczenia stanowi nasz atut, a na ile jest wyzwaniem w pracy  
w ruchu harcerskim? To będzie inspirująca wymiana myśli do której potrzebujemy każdego 
z Naszej Wspólnoty. Nie zabraknie czasu na rozmowy, integrację oraz smaczny 
poczęstunek.  

➔ 13 – 14 kwietnia 2024: biwak Hufca ZHP PŁOCK dla wszystkich jednostek Hufca oraz Klubu 

Profilaktyki Środowiskowej „Przyjaciele” i Świetlicy Miejskiej „Przytulisko” 

o 13 kwietnia: program w gniazdach metodycznych: zuchowym, harcersko-

starszoharcerskim, wędrowniczym. Program będzie realizowany głównie na dworze 

z wykorzystaniem różnorodnych form pracy, takich jak: wędrówka, gra, techniki 

harcerskie. 

Kilka słów o rajdzie dla zuchów 

Gromady zuchowe wcielą się w budowniczych planety Zucholandii. Zucholandia to 
planeta, na której panuje ład i porządek, gdyż wszyscy mieszkający na niej ludzie są 
odpowiedzialni. Na Zucholandię zuchy w swoich patrolach zadaniowych dostaną się 
specjalnie zbudowanym statkiem powietrznym. Wędrując po Zucholandii  
i wykonując przeróżne zadania zuchy będą miały okazję dołożyć do Zucholandii 
kolejne elementy planety. Uczestnicy doświadczą co to znaczy być 
odpowiedzialnym za siebie, za innych i cały świat. 

Kilka słów o rajdzie dla harcerzy i harcerzy starszych 

Szefowa Głównej Kwatery, Naczelniczka ZHP harcmistrzyni Martyna Kowacka  
w obliczu globalnego zagrożenia tworzy Agencję Harcerską, która ma czuwać nad 
światowym bezpieczeństwem. Ma za zadanie stworzyć drużynę, która podoła 
najbardziej nieprawdopodobnym wyzwaniom. Do swojego zespołu rekrutuje 
harcerzy i harcerzy starszych z niezwykłymi zdolnościami. Wszyscy kandydaci 
zostaną poddani próbie, zadaniom weryfikującym ich kompetencje do realizacji 
MISJI. Misja będzie polegała na zdobyciu części do superaktywatora, który po 
złożeniu można użyć w obronie planety. 

Kilka słów o wyprawie wędrowniczej 

Trasa dla wędrowników została przygotowana przez Namiestnictwo Wędrownicze. 
Będzie opierała się o poznawanie różnych specjalności, które kształtują siłę ducha, 
umysłu i ciała każdego wędrownika. Zapraszamy na program TYLKO dla 
wędrowników. 

Uwaga! 

Na trasach obowiązują zadania przedrajdowe. Dokładny opis zadań zostanie 

przesłany patrolom, które dokonały zgłoszenia na biwak. Im szybciej się zgłosicie tym 

szybciej dowiecie się, jakie zadanie na Was czeka i tym więcej czasu będziecie mieli 

na realizację zadania. Nie zwlekajcie       . 

o 13 kwietnia godz. 20:00: kominek Hufca ZHP PŁOCK dla uczestników biwaku oraz 

chętnych członków Hufca ZHP PŁOCK niebiorących udziału w biwaku. 

 

➔ 14 kwietnia 2024 10:00: uroczystości miejskie, apel kończący XIV Święto Hufca ZHP PŁOCK 

pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego. 

 

➔ 14 kwietnia 2024 11:00-11:30: Zakończenie obchodów XIV Święta Hufca ZHP PŁOCK 
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Dokładne miejsce i godzina rozpoczęcia biwaku zostaną podane po zakończeniu zgłoszeń. 

Baza noclegowa: Szkoła w Płocku. Dokładna lokalizacja zostanie podana po dokonaniu zgłoszenia. 

Wpisowe dla uczestników biwaku (DSCZ): 35 zł/os. (opiekun (1 na 12 os.) i drużynowy nie płaci 

wpisowego) 

W ramach DSCZ organizator zapewnia: 

• Obiad (jednodaniowy) w dniu 13 kwietnia 

• Nagrody dla najlepszych patroli 

• Plakietkę dla każdego uczestnika 

• Wrzątek i herbatę do posiłków 

• Nocleg w szkole, w warunkach polowych (śpimy na podłodze, na własnych 

karimatach, w swoich śpiworach) 

• Program 

Zgłoszenia i wpłaty: Zgłoszenia oraz wpłat DSCZ należy dokonać do 31 marca 2024 roku. 

• Wpłat dokonuje drużynowy na konto Hufca ZHP PŁOCK  

Bank Pekao S.A.90 1240 3174 1111 0000 2889 9736  

tytułem: DSCZ ŚH24 <Nazwa gromady/ drużyny> <liczba osób> 

Uczestnicy wieczornego spotkania instruktorskiego w dniu 12 kwietnia 2024 nie 

ponoszą żadnych opłat. 

• Zgłoszenia należy dokonać za pomocą formularza dostępnego pod linkiem: 

http://idz.do/sh24  

 

O dokonanie zgłoszeń prosimy wszystkich uczestniczących w obchodach Święta 

Hufca ZHP PŁOCK. Zarówno uczestników wieczornego spotkania instruktorskiego, jak 

i uczestników biwaku. 

Ubiór uczestników biwaku: 

W sobotę w dniu 13 kwietnia wszyscy uczestnicy biwaku, łącznie z opiekunami patroli zakładają 

jednolite koszulki (T-shirt) w kolorach swoich metodyk: 

1. Zuchy: żółte  

2. Harcerze: zielone  

3. Harcerze starsi: ciemnoniebieskie 

4. Wędrownicy: czerwone 

Instruktorzy i starszyznę prosimy o założenie koszulek zbliżonych kolorem do koloru srebrnego, 

który kojarzy się z poziomem hufca. Szare, białe to jest ten kolor, w który celujemy 😊. 

Ekwipunek: wg wskazówek drużynowych. 

Kontakt: 

We wszelkich sprawach związanych z udziałem w obchodach XIV Święta Hufca ZHP PŁOCK 

prosimy o kontakt z właściwymi członkami Komendy Hufca ZHP PŁOCK (wg zakresu obowiązków). 

Ostateczna interpretacja regulaminu należy do organizatora. 

http://idz.do/sh24

